
BUPATI SINTANG 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI SINTANG 

NOMOR ( TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SINTANG NOMOR 92 TAHUN 2017 
TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN SINTANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SINTANG, 

Menimbang : a. bahwa untuk menciptakan tertib administrasi pengelolaan 
keuangan daerah Kabupaten Sintang, maka pengelolaan 
keuangan daerah harus dilakukan secara tertib, efektif, efisien, 
ekonomis dan akuntabel, serta transparan dengan 
memperhatikan asas keadilan, manfaat, dan sesuai ketentuan 
peraturan perundang-undangan; 

b. bahwa sehubungan dengan maksud dalam huruf a di atas dan 
guna mendukung kelancaran pelaksanaan penerimaan dan 
pengeluaran uang pada Satuan Kerja Perangkat Daerah di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sintang, maka dipandang 
perlu meninjau kembali Peraturan Bupati Sintang Nomor 92 
Tahun 2017 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sintang; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati Sintang 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sintang Nomor 92 
Tahun 2017 ten tang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sintang; 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat JI Di Kalimantan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 352) Sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang... 



""}""""}ans omor 17 paho» 20o3 tens «eaascan eea 
( an Negara Republik Indonesia Tahun 2003 N Tambahan Lemb N« tomor 47, 

aran vegara Republik Indonesia Nomor 4286) 
3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5655); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sintang Nomor 25 Tahun 2006 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sintang Tahun 2006 Nomor 26, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sintang Nomor 25) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sintang Nomor 3 Tahun 
2013 (Lembaran Daerah Kabupaten Sintang Tahun 2013 Nomor 
3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sintang Nomor 3); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sintang Nomor 7 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Sintang (Lembaran Daerah Kabupaten Sintang Tahun 
2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sintang 
Nomor 7); 

MEMUTUSKAN ... 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI SINTANG NOMOR 92 TAHUN 2017 TENTANG 
PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 
SINTANG. 

Pasal I 

1. Mengubah Lampiran III Peraturan Bupati Sintang Norn or 92 Tahun 2017 
tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Sintang (Serita Daerah Kabupaten Sintang Tahun 2017 
Nomor 92) sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan sebagaimana dimaksud pada angka 1 mulai dilaksanakan pada 
tanggal 1 Januari 2018. 

Pasal II ... 



Pasal II 
' 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sintang. 

Ditetapkan di Sintang 
pada tanggal l [AMUR! 2018 

BUPATI SINTA, t 

( 

},JAROT WINARNO 

Diundangkan di Sintang 
pada tanggal lb J6444 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SINTANG, 

YOSEPHA HASNAH 
G TAHUN 2018 NOMOR 

BERITA DAERAH KABUPATEN SINTAN 


